
  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 1 di 7 

 

 

  

         Alle sezioni di Pubblicità Legale 

- Albo on-line 

- Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:  AVVISO SELEZIONE ESPERTI ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEI  

PROGETTI TEATRO E MUSICA - MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA  

AS 2019/20 

 

AVVISO PERSONALE ESTERNO 

TITOLO PROGETTI TEATRO E MUSICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i Progetti di Ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai Docenti ed inseriti nel PTOF di 

questo Istituto per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 “Decreto correttivo al Nuovo Codice dei Contratti”; 

VISTO il Regolamento conferimento incarichi esperti esterni ed interni approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera C.I. n. 121 del 05/10/2017 e ss.mm.; 
  

DISPONE 

La pubblicazione del seguente avviso, per la valutazione comparativa di titoli, curriculum e progetti, 

rivolto  personale esterno a codesta Amministrazione, al fine di reclutare esperti a cui conferire un 

incarico per l’arricchimento dell’offerta formativa. 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

per la selezione e il reclutamento di esperti di musica e teatro, per lo svolgimento delle prestazioni di 

seguito descritte. 

 

Art. 1 – Attività previste 

Le attività previste riguarderanno interventi formativi indicati nella seguente tabella: 

 

 
ATTIVITA’  ORE  ALLIEVI FINANZIAMENTO FIGURE PROFESSIONALI 

RICHIESTE 

Lezioni di musica 28 

 

 

 

 

60 

Rivolto agli 

alunni della 

Scuola Infanzia 

Calvi dell’Umbria 

Santa Lucia 

 

Scuola primaria 

Calvi dell’Umbria 

328,25 + 359= 

687,25 

 

 

 

1500,00 

docenti/ esperti esterni di 

musica 

T
R

IC
82

10
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
52

 -
 0

3/
03

/2
02

0 
- 

A
15

c 
- 

P
ro

ge
tti

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 2 di 7 

 

Lezioni di teatro 22 Rivolto agli 

alunni della 

Scuola Primaria 

di Narni (classi IA 

IIA IB IVB) 

557,00 docenti/ esperti esterni di 

teatro 

 

 

Art. 2 – Obiettivi – Tempi e modalità 

L’obiettivo principale è quello di consentire agli alunni di conoscere le discipline inglese, musica e teatro 

e la realizzazione di uno spettacolo finale (per musica e teatro). 

L’esperto opererà in compresenza con l’insegnante curricolare e concorderà con lo stesso gli argomenti 

da trattare, e dovrà inoltre: 

1. Redigere un puntuale progetto didattico; 

2. Partecipare agli incontri per l’organizzazione dei progetti formativi presso l’istituto; 

3. Tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il 

calendario stabilito; 

4. Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale. 

L’attività inizierà a marzo 2020 e terminerà a maggio 2020. 

Art. 3 – Requisiti di ammissione e griglia valutazione 

In ottemperanza al Regolamento che disciplina le modalità di conferimento di incarichi al personale 

interno ed esterno, così come approvato dal Consiglio di Istituto, i requisiti di ammissione sono quelli 

indicati nell’Allegato 2.  

Art. 4 – Modalità e termini di partecipazione 

L’istanza di partecipazione, dovrà essere sottoscritta ESCLUSIVAMENTE sugli appositi modelli: 

- All. 1 istanza di partecipazione; 

- All. 2 scheda di autovalutazione; 

Allegati richiesti: curriculum vitae in formato europeo, progetto didattico inerente la materia di 

insegnamento, fotocopia di un documento di riconoscimento. 

La documentazione richiesta dovrà essere consegnata a mano presso la segreteria dell’istituto oppure 

inviata tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo tric82100g@pec.istruzione.it 

La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 18 marzo 2020. 

Sul plico contenente la domanda e la relativa documentazione o sull’oggetto della email dovrà essere 

indicato il mittente e la dicitura “ISTANZA DI PARTECIPAZIONE PROGETTI MIGLIORAMENTO 

OFFERTA FORMATIVA AS 2019/20”. 

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del 

bando, anche se i motivi del ritardo sono imputabili a disguidi postali o a errato invio e/o ricezione della 

email. 

Non saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica DIVERSA da quella allegata al bando.  

La domanda di partecipazione alla selezione deve contenere: 

- I dati anagrafici; 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 3 di 7 

 

- L’indicazione dei recapiti telefonici e di una casella e-mail personale valida e funzionante per il 

recapito; delle credenziali per l’accesso alla piattaforma e delle comunicazioni di servizio; 

- La descrizione del titolo di studio; 

- La descrizione dei titoli posseduti in riferimento alla seguente tabella. 

Non sono ammessi curricoli scritti a mano. 

Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida per il progetto richiesto. 

 

Art. 5 - Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria. 

La valutazione comparativa sarà effettuata dalla commissione nominata dal Dirigente scolastico. La 

valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in 

formato europeo e nel modello di autovalutazione, e in relazione al progetto didattico presentato (All. 2). 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla 

data di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere 

esplicita e diretta. Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web della Scuola 

https://icnarnicentro.edu.it/ nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.  

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà 

definitiva. In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed, eventualmente, apporterà le 

modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata 

sul sito web della Scuola https://icnarnicentro.edu.it/ nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-

line”. L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata dei progetti. In caso di 

rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta aggiudicazione del 

bando, si procederà alla surroga. In caso di parità di punteggio, si adotterà il criterio: - Candidato più 

giovane. 

Art. 7 - Incarichi e compensi  

Gli incarichi definiranno il numero degli interventi in aula, la sede, gli orari, le scadenze relative alla 

predisposizione dei materiali di supporto alla formazione ed il compenso. Per lo svolgimento degli 

incarichi conferiti, il compenso orario sarà pari ad euro 25 omnicomprensivi di tutti gli oneri. 

 

La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa.  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Anna Golino.  

Il presente bando viene pubblicato sul sito web della Scuola https://icnarnicentro.edu.it/ nell’apposita sez. 

di “Pubblicità Legale: Albo on-line e Amministrazione trasparente”.  

 

Art. 8 - Trattamento dei dati personali-informativa 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 4 di 7 

 

Ai sensi del REGOLAMENTO (UE) 2016/679, si informa che la finalità a cui sono destinati i dati 

raccolti e le modalità di trattamento ineriscono alla procedura di quanto oggetto della presente richiesta di 

offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza.  

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico.  

I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui al REGOLAMENTO (UE) 2016/679. Il contraente ha 

l'obbligo di mantenere riservati i dati e le informazioni di cui venga in possesso e comunque a 

conoscenza, di non divulgarli in alcun modo ed in qualsiasi forma e di non farne oggetto di utilizzazione a 

qualsiasi titolo per scopi diversi da quelli strettamente necessari all'esecuzione del contratto. In caso di 

inosservanza degli obblighi di riservatezza l'Amministrazione ha la facoltà di dichiarare risolto di diritto il 

contratto stipulato, fermo restando che il fornitore sarà tenuto a risarcire tutti i danni che dovessero 

derivare alla stessa Amministrazione.  

 

 

 

 

  

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Prof.ssa Anna Golino) 
                                                   

                                         Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 5 di 7 

 

Allegato 1 istanza di partecipazione  

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO                           

DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

NARNI CENTRO  

 

 

Oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESTERNO PER LA   

   REALIZZAZIONE DEI PROGETTI TEATRO E MUSICA - MIGLIORAMENTO OFFERTA     

   FORMATIVA AS 2019/20 

 
Il sottoscritto 

  

COGNOME NOME ___________________________________________________________________________________ 

 

CODICE FISCALE____________________DATA DI NASCITA___________LUOGO DI NASCITA______________(___) 

 

COMUNE DI RES.ZA _____________________________________VIA _____________________________N___________ 

 

TELEFONO ______________________________________E-MAIL_____________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a alla procedura di selezione di cui all’oggetto come Docente/Esperto nel seguente progetto: 

 

        MUSICA             TEATRO 

 

A tal fine, valendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 

stabilite per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi speciali in 

materia e preso atto delle tematiche proposte nei percorsi formativi  

 

DICHIARA 

Sotto la personale responsabilità di:  

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

- godere dei diritti civili e politici;  

- aver/non aver riportato condanne penali_________ e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 

giudiziale; - essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;  

- essere in possesso dei requisiti essenziali previsti del presente avviso;  

- aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;  

- di essere consapevole che può anche non ricevere alcun incarico/contratto;  

- di possedere titoli e competenze specifiche adeguate a trattare i percorsi formativi scelti; 

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità: 

- di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste, in particolare di:  

- di non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato e vinto la gara di appalto.  

- di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e di altro personale che 

ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, alla comparazione dei curricula degli astanti e alla 

stesura delle graduatorie dei candidati.  

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 6 di 7 

 

Come previsto dall’Avviso, allega:  

- Copia di un documento di identità valido;  

- Curriculum Vitae in formato europeo con indicati i riferimenti dei titoli valutati di cui all’allegato 2  

- Tabella di autovalutazione;  

- Progetto didattico inerente la materia di insegnamento. 

 
In caso di nomina dichiara, inoltre di:  

1. Redigere un puntuale progetto didattico;  

2. Partecipare agli incontri per l’organizzazione dei progetti formativi presso l’istituto;  

3. Tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il calendario stabilito;  

4. Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale.  

Elegge come domicilio per le comunicazioni relative alla selezione: 

 

     propria residenza 

 

     altro domicilio ________________________________________________________ 

 

 

 

 

data _____________         firma 

 

         _______________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 7 di 7 

 

Allegato 2 - Scheda di autovalutazione 

 

data _____________         firma 

 

         _______________________________ 
 

 

A) TITOLI DI STUDIO AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

RISERVATO 

ALLA 

COMMISSIONE 

Titoli Max 5 Punti   

1. Laurea specifica 

 

Punti 3   

2. diploma scuola secondaria Punti 2   

B) TITOLI CULTURALI   

Titoli Max 5 Punti   

1. Possesso oltre la laurea richiesta, di titoli      

    specifici afferenti la tipologia di intervento     

   /specializzazioni, master, corsi di formazione…) 

1 pt. per ogni titolo – 

max 5 pt 

  

C) TITOLI PROFESSIONALI   

Esperienze Max 10 Punti   

1.  Esperienze didattiche in altri istituti scolastici  

     riferibili al settore di pertinenza 

1 pt. per ogni progetto 

max 5 pt. 

  

2.  Precedenti esperienze nel nostro istituto valutate  

     positivamente 

1 pt. per ogni incarico 

max 5 pt. 

  

D) QUALITA’ DEL PROGETTO Max 20 Punti   

Coerenza e qualità proposta Punti 12   

Coerenza, adeguatezza e qualità della proposta 
progettuale rispetto all’offerta formativa già in 
essere e di integrazione con altri progetti della 
scuola. 

1 Coerente, adeguata e 

qualitativamente 

soddisfacente Punti 12  

 

2 Non del tutto coerente, 

parzialmente adeguata, 

ma qualitativamente 

sufficiente Punti 8 

 

3 Non coerente ed 

adeguata e 

qualitativamente 

insufficiente Punti 0 

  

Innovatività Punti 8   

Innovatività e qualità pedagogica 1 Buona: Punti 8 

 

 

2.Sufficiente: Punti 4 

 

3.Insufficiente: Punti 0 

  

 

TOTALE 

 

  

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO


		2020-03-03T17:38:11+0100
	GOLINO ANNA




